



Dziennik Urzędowy

ces. i król. Komendy obwodowej w Lublinie.

II. ROCZNIK.

Część XII. — Wydana i rozesłana dnia 5. Grudnia 1916 roku.

Treść: (154 — 167) 154. Proklamacja. — 155. Ułaskawienia. — 156. Odnowienie patentów. — 157. Zbiórka pestek z owoców. — 158. Wydobywanie zagrzebanego tłuszczu i kości. — 159. Odpoczynek niedzielny i świąteczny w handlu i przemyśle. — 160. Dostawa starego żelaza. — 161. Ograniczenie spożywania mięsa. — 162. Wyrób i sprzedaż chleba i pieczywa. — 163. Zgłaszanie zapasów świec, nafty, mydła, herbaty i kawy. — 164. Klasyfikacja środków przewozowych. — 165. Uszkodzenie przewodów telegraficznych i telefonicznych. — 166. Wydzielenie miejscowości Kawka. — 167. Szkoła realna w Puławach. — Dodatek.

154.

Proklamacja do mieszkańców lubelskiego Jeneralnego Gubernatorstwa.

Przejęci niezłomną ufnością w ostateczne zwycięstwo ich broni, i życzeniem powodowani, by ziemie polskie, przez waleczne ich wojska ciężkimi ofiarami rosyjskiemu panowaniu wydarte, do szczęśliwej wywieść przyszłości, Jego Cesarska i Królewska Mość Cesarz Austrii i Apostolski Król Węgier, oraz Jego Cesarska Mość Cesarz Niemiecki ułożyli się, by z ziem tych utworzyć państwo samodzielne z dziedziczną monarchią i konstytucyjnym ustrojem. Dokładniejsze oznaczenie granic Królestwa Polskiego zastrzega się. Nowe królestwo znajdzie w łączności z obu sprzymierzonymi mocarstwami rękojmię, potrzebne do swobodnego sił swych rozwoju. We własnej armii nadal żyć będą pełne sławy tradycje wojsk polskich dawniejszych czasów i pamięć walecznych polskich towarzyszy broni we wielkiej obecnej wojnie. Jej organizacja, wykształcenie i kierownictwo uregulowane będą we wspólnym porozumieniu.

Sprzymierzeni monarchowie, biorąc należny wzgląd na ogólne warunki polityczne Europy, jakoteż na dobro i bezpieczeństwo własnych krajów i ludów, żywią nieplonną nadzieję, że obecnie spełnią się życzenia państwowego i narodowego rozwoju Królestwa Polskiego.

Wielkie zaś, od zachodu z Królestwem Polskiem sąsiadujące mocarstwa z radością ujrzą u swych granic wschodnich wskrzeszenie i rozkwit wolnego, szczęśliwego i własnym narodowym życiem cieszącego się państwa,

Z najwyższego rozkazu Jego Cesarskiej i Królewskiej Mości Cesarza Austrii i Apostolskiego Króla Węgier.

Jeneralny Gubernator: KUK, m. p.

155.

Ułaskawienia.

Z okazji ogłoszenia w dniu 5 listopada br. niepodległości Polski, darował c. i k. Komendant obwodu lubelskiego 13 więźniom aresztu polowego resztę kary, 2 więźniom całą karę oraz obniżył wymierzone 3 więźniom kary.

156.

Odnowienie patentów na rok 1917.

L. 31420/16.

W myśl dotyczących postanowień prawnych winny być świadectwa handlowe i przemysłowe co roku wydawane i we właściwym czasie przed upływem roku kalendarzowego w ciągu miesięcy listopada i grudnia na rok następny odnawiane.

Na okoliczność tę zwraca się uwagę właścicieli, podlegających podatкови przedsiębiorstw handlowych i przemysłowych, możliwie wczesne bowiem odnowienie świadectw leży w ich własnym interesie. Szybkie załatwienie spraw, dotyczących wznowienia patentów nie będzie z jednej strony możliwym przy końcu określonego wyżej terminu, z powodu licznego napływu stron, z drugiej zaś strony musi ono nastąpić przed upływem roku, gdyż wykonywanie handlu i przemysłu jest bez świadectw niedozwolone i podpada prawnie przewidzianej karze.

Wydawanie nowych patentów odbywać się będzie w oddziale skarbowym c. i k. Komendy obwodowej począwszy od dnia 15 listopada b. r.

Po za obrębem miasta Lublina może być potrzebna deklaracja, złożona także za pośrednictwem właściwej Komendy straży skarbowej.

Lublin, dnia 26. października 1916.

157.

Zbiórka pestek z owoców.

L: 31234/16.

Na podstawie rozporządzenia Naczelnego Wodza Armii MV. Nr. 97061/1 z 2 września 1916 i rozporządzenia Generalnego Gubernatorstwa Wojskowego S. Nr. 82880 z 19 października 1916 wzywa się ludność tutejszego obwodu do zbierania pestek z owoców. Zebrane pestki, należyte wysuszone, należy za pośrednictwem Urzędów gminnych lub bezpośrednio odstawiać w większych ilościach do Cementowni na Bronowicach. Za 1 kilogram (t. j. 2½ funta) odstawionych pestek wypłacać będzie c. k. Komenda Obwodowa tytułem premii 10 halerzy.

Przepisy dotyczące zbierania pestek.

1) Zbierać należy pestki tylko z czereśni i wiśni (także dzikich), śliwek, mirabelek, renklód i moreli (pestki z brzoskwiń nie nadają się do wyboru oleju, więc dostawiać ich nie należy).

- 2) pestki muszą pochodzić z zupełnie dojrzałych owoców.
 - 3) Przed oddaniem należy pestki należycie oczyścić i wysuszyć.
 - 4) Suszenie najlepiej wykonywać na słońcu, w razie niemożności tego, także na piecu przy bardzo słabym ogniu, przyczem najłżejsze nawet przypalenie pestek czyni je niezdatnymi.
 - 5) Pestki z poszczególnych gatunków owoców należy składać osobno i nigdy razem nie mieszać, gdyż tylko tak rozgatunkowane przyjmować będzie składnica główna.
 - 6) Zbierać można pestki owoców surowych, gotowanych lub suszonych.
 - 7) Pestki muszą być dokładnie oczyszczone, gdyż nawet mała pozostałość miększu obniża znacznie ich wartość.
 - 8) Pestki spleśniałe będzie się bezwzględnie odrzucać.
 - 9) Przechowywać pestki należy w miejscu suchym i przewiewnym, gdyż inaczej w krótkim czasie pleśnieją, przeto poleca się częste i regularne ich szufłowanie.
- Lublin, dn. 28 października 1916 r.

158.

Wydobywanie zagrzebanego tłuszczu i kości.

L: 31174/16.

(Stosownie do rozkazu c. i k. Jeneralnego Gubernatorstwa wojskowego z 17 października 1916 RS. Nr. 85046. 16.)

Ażeby zaopatrzyć kraj w potrzebne zapasy tłuszczu do celów technicznych, zarządziło c. i k. Jeneralne Gubernatorstwo wojskowe poszukiwania za tłuszczem i kośćmi przez wykopywania. Wykopywania te mogą przedsiębrać tylko osoby zaopatrzone w legitymacye Centrali przy Jeneral-Gubernatorstwie wojskowym.

Posiadacze gruntów, na których odbędą się wykopywania, mają zezwolić na to bez wszelkiego odszkodowania, są jednakowoż uprawnieni do żądania, aby wykopane doły należycie były zasypane.

Kto bez legitymacyi wystawionej przez Centralę surowców przy Jeneralnem Gubernatorstwie wojskowym wykopuje zagrzebany tłuszcz albo kości przewozi, posiada albo przerabia, podlega karze a oprócz tego zabrane mu będą zapasy tych materiałów bez zapłaty.

Z uwagi na konieczne zapotrzebowanie tłuszczu i kości należy o każdej niedozwolonej manipulacyi z tym materiałem względnie o każdym spostrzeżonym wykroczeniu natychmiast donosić c. i k. Komendzie obwodowej.

Lublin. 28 października 1916.

159.

Odpoczynek niedzielny i świąteczny w handlu i przemyśle.

L: 29547/16.

Na podstawie rozporządzenia Generalnego Gubernatorstwa wojskowego z dnia 25 września 1916 L. 58258 zmienia się obwieszczenie Komendy obwodowej z dnia 1 lutego 1916 L. 7029 ex 1914 i zarządza się:

1) We wszystkie niedziele i święta z wyjątkiem Bożego ciała, pierwszego dnia Bożego Narodzenia i pierwszego Święta Wielkanocnego mogą być wszystkie sklepy od godz. 8-ej do 11-ej przed południem otwarte, a sklepy środków spożywczych muszą być także otwarte po południu od godz. 6-ej do 7-ej. W wymienione powyżej trzy święta mogą być otwarte jedynie sklepy środków spożywczych od godz. 8-ej do 10-ej przed południem.

2) Salony fryzjerskie i publiczne zakłady kąpielowe mogą być w niedziele i święta otwarte do godz. 2-ej po południu, zaś w wymienione trzy święta uroczyste tylko do godz. 11 przed południem.

3) Gospody, cukiernie, kawiarnie, mleczarnie, herbaciarnie i t. p. nie ulegają żadnym ograniczeniom w dniu niedzielne i świąteczne, codzienna zaś godzina policyjna dla tych gałęzi przemysłu ustaloną będzie osobnym przepisem.

4) Zakłady których zastanowienie byłoby połączone ze szkodą dla publiczności (oświetlenie, wodociągi i t. p.) nie podlegają przepisom o odpoczynku niedzielnym i świątecznym jak również nie podlegają tym przepisom także przedsiębiorstwa, których urządzenie wymaga nieprzerwanego ruchu, a zastanowienie nawet na jeden dzień spowodowałoby dotkliwe straty (piece wapienne, huty, rafinerie spirytusu, cukrownie, cegielnie z piecami pierścieniowymi, huty szklane i t. p.)

5) Przedsiębiorstwa żydowskie mogą w soboty i święta żydowskie wstrzymać ruch, z wyjątkiem wypadku, gdy w jakiejś miejscowości jest tylko jeden żydowski sklep środków spożywczych.

Co do sklepów spożywczych zarządza się, że tam gdzie handel znajduje się wyłącznie w rękach żydowskich, sklepy takie analogicznie do przepisu ustępu 1-go mogą być w soboty otwarte przed południem od godz. 8-ej do 11-ej, zaś popołudniu od 6-ej do 7-ej muszą być otwarte.

6) Przekroczenia tego rozporządzenia ulegną karom pieniężnym do 2000 Koron lub aresztu do 6 miesięcy.

Rozporządzenie ma natychmiastową moc obowiązującą.

Lublin, dnia 30 października 1916.

160.

Dostawa starego żelaziwa.

L: 31172/16.

Stare żelaziwo zajęte rozporządzeniem Komendy obwodowej w Lublinie z dnia 19 czerwca 1916 L. 17138 należy obecnie w myśl zarządzenia c. i k. Jeneralnego Gubernatorstwa wojskowego z dn. 14 października 1916 RS. L. 84016 odstawić do stacyi wykupu c. i k. Komendy obwodowej.

Wzywa się zatem wszystkich posiadaczy starego żelaziwa, aby zapasy swe posortowane i w stanie nadającym się do załadowania i przewozu odstawili do dnia 1 grudnia b. r. do magazynu urządzonego przy torze XIII. dworca kolejowego w Lublinie. Odbiór w magazynie odbywać się będzie w każdą środę i sobotę od godziny 8-ej rano do 4-ej popołudniu przez organ Komendy obwodowej. W miarę potrzeby mogą być także i inne dni tygodnia przeznaczone do odbioru, w którym to celu dostawcy mają się porozumieć z organem odbierającym Komendy obwodowej.

Oznaczony do dnia 1 grudnia br. czas dostawy obowiązujący posiadaczy żelaziwa w mieście Lublinie i w gminach Zemborzyce, Konopnica i Wólka nie może być przedłużony, a po upływie czasu tego żelaziwo nie odstawione ulegnie konfiskacie, a posiadacze podpadną karom pieniężnym do 2000 koron lub aresztu do 6 miesięcy.

Dla posiadaczy żelaziwa poza oznaczonym powyżej okręgiem oznacza się czas dostawy do dnia 1 stycznia 1917, czas ten nie może być również przedłużonym, a postanowienie na wypadek zaniechania dostawy znajdą i tutaj zastosowanie.

Ceny objęcia za różne rodzaje żelaziwa ustalone są w rozporządzeniu c. i k. Jeneralnego Gubernatorstwa wojskowego z dnia 29 marca 1916 L. 16694 i mogą być przeglądane w oddziale politycznym Komendy obwodowej codziennie pomiędzy godziną 9-tą rano a 12 w południe.

Lublin, dnia 31 października 1916.

161.

Ograniczenie spożywania mięsa.

L 31761/I.

Na podstawie rozporządzenia Naczelnego Wodza Armii z dnia 11. czerwca 1916 Dz rozp. Nr. 61. § 8., oraz z dnia 8. września 1916 r. Dz. rozp. Nr 68 § 1., tudzież na podstawie rozporządzenia c. i k. wojsk. Jeneral-Gubernatorstwa z 13. października 1916 Nr. 79 zarządzam co następuje:

§ 1. W obrębie całego Jenerał-Gubernatorstwa wojskowego zakazuje się sprzedaży przyrządzenia oraz spożywania surowego i przyrządzonego (gotowanego, pieczonego, marynowanego, wędzonego i t. p.) mięsa wołowego, cielęciny, wieprzowiny, baraniny, koziny, gęsi, kaczek i kur, jak również jadalnych części wnętrzości tych zwierząt we wtorki, czwartki i soboty każdego tygodnia.

Zakaz ten obowiązuje też w prywatnych (domowych) kuchniach.

Pod wyrazem „mięso“ rozumieją się również konserwy mięsne, wyroby masarskie szynki i wędliny. Przyrządzanie, spożywanie i podawanie potraw, złożonych częściowo z mięsa podpada również pod powyższy zakaz.

W dniach, w których zabroniono sprzedaży mięsa i potraw mięsnych nie wolno sprzedającym wystawiać na widocznem miejscu mięsa i potraw mięsnych w lokalach, dostępnych dla kupujących, względnie dla gości.

§ 2. Rzeź wołów, krów, cieląt, świń, baranów i kóz jest dozwolona wyłącznie tylko w rzeźniach które wyznaczy w Lublinie Magistrat miasta, w obwodzie Urzędy gminne. Ilość sztuk na rzeź oznaczy c. i k. Komenda obwodowa, stosownie do ilości mieszkańców, z uwzględnieniem liczebnego stanu bydła, oddzielnie od rzezi dla potrzeb wojskowych. Rzeź może się odbywać w poniedziałki, środy i piątki każdego tygodnia, w inne dni mają być rzeźnie zamknięte.

W gminach w których niema rzeźni, tudzież w gminach, które są zbyt oddalone od najbliższych rzeźni, oznacza Urząd gminny w porozumieniu z c. i k. Posterunkiem żandarmeryi rzeźnię tymczasową do bicia bydła.

Urząd gminny jest odpowiedzialny za porządek i prawidłowy tok czynności we wszystkich rzeźniach na obszarze gminy się znajdujących.

Kontyngent bydła i świń na rzeź tak dla miasta Lublina, jak i dla poszczególnych gmin, ustala c. i k. Komenda obwodowa.

Obowiązkiem Magistratu (wzgl. Urzędu gminnego) jest rozdzielenie kontyngentu bydła i świń na poszczególne dni, w których rzeź jest dozwolona.

Jeśliby wyznaczony przez c. i k. Komendę obwodową kontyngent bydła i świń poszczególnej rzeźni został wyczerpany przed końcem miesiąca, to należy rzeźnię na ten czas (do końca miesiąca) zamknąć.

W każdej rzeźni szczególnie należy prowadzić ścisłą ewidencję uskuteczionych tamże rzezi. Potrzebnych druków dostarczy c. i k. Komenda obwodowa.

Na każde zwierzę przyprowadzone do rzeźni należy przedłożyć paszport bydłocy, który stanowi załącznik dla ewidencji rzezi.

Dla każdej rzeźni ustanowić ma Urząd gminy kierownika (ogładcza bydła i mięsa) umiającego pisać i czytać. Wynagrodzenie dla kierownika rzeźni wypłaca gmina z opłat rzeźnych których wysokość podlega zatwierdzeniu c. i k. Komendy obwodowej.

W gminach, w których przepisy rzeźne nie będą przestrzegane, zamknie się rzeźnię i rzezi bydła zupełnie się zakaże. Przeciw winnym owego nieprzestrzegania przepisów rzeźnych wytoczy się oprócz tego dochodzenia karne.

Arkusze ewidencji uskuteczionych rzezi mają urzędy gminne (w Lublinie Magistrat) wypełnione po 31 grudnia 1916, przestać łącznie z paszportami bydłocymi w dniu 5. stycznia 1917 do c. i k. Komendy obwodowej.

§ 3. C. i k. Komenda obwodowa może dozwalać wyjątków od przepisów § 1. niniejszego rozporządzenia w wypadkach na szczególne uwzględnienie zasługujących zwłaszcza szpitalom.

§ 4. Winni przekroczeń powyższych przepisów będą karani po myśli rozp. Naczelnego Wodza armii z dnia 19 sierpnia 1915 r. Do dz. rozp. Nr. 30 (o karaniu przekroczeń policyjnych i postępowaniu policyjno-karnem) grzywną do 2000 koron lub aresztem do 6-ciu miesięcy. Oprócz tego można zarządzić konfiskatę zwierząt, na rzeź przeznaczonych wzgl. uzyskanego po ich zabiciu mięsa, które stanowiły powód postępowania karnego. Jeżeli wykroczenia karnego dopuści się kupiec (rzemieślnik), to można ponadto orzec odebranie mu uprawnienia przemysłowego.

§ 5. C. i k. Komisaryat policyi w Lublinie, a c. i k. obwodowa Komenda żandarmeryi w obwodzie są obowiązane przez przeprowadzenie kontroli nawet i w mieszkaniach prywatnych czuwać nad wykonaniem tego rozporządzenia.

§ 6. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Lublin dnia 6 listopada 1916.

162.

Wyrób i sprzedaż chleba i pieczywa.

L: 31761/16

Na podstawie §§ 7 i 8 rozporządzenia Naczelnego Wodza armii z dnia 11 czerwca 1916, *Dzien. rozp.* Nr. 61 tudzież na podstawie rozporządzenia c. i k. wojsk. Jenerał-Gubernatorstwa z 13 października 1916 Nr. 78 zarządzam co następuje:

§ 1. Do wyrobu chleba w sposób przemysłowy nie wolno używać mąki pszennej zarówno czystej, jak i zmieszanej z innymi gatunkami mąki.

§ 2. Chleb może być wyrabiany w sposób przemysłowy tylko we formie bochenków lub kukielek, których waga wynosić ma najmniej 1 rosyjski funt.

Wypiek i sprzedaż małego pieczywa wszelkiego rodzaju (bułek, rogalków, bocheneczków i t. p.) jest zakazany.

Pod wyrobem w sposób przemysłowy rozumie się wszelki wyrób pieczywa w celu sprzedaży go osobom trzecim.

Zakaz sprzedaży małego pieczywa rozciąga się także na restauracje, wyszynki, restauracje na dworcach kolejowych, kawiarnie, herbaciarnie, sklepy (kramy) i t. p., a to nietylko w lokalu dostępnym ogółowi kupujących, ale także w pokojach po za sklepem lub obok się znajdujących, w pokojach gościnnych i prywatnem mieszkaniu przedsiębiorcy.

§ 3. C. i k. Komenda może zezwalać na wyjątki od przepisów §§ 1 i 2 w pojedynczych na szczególniejsze uwzględnienie zasługujących wypadkach, a zwłaszcza na wypiek pieczywa w zakładach leczniczych, jak również dla celów dyetycznych i religijnych.

§ 4. Piekarze, handlarze i wogóle wszyscy, trudniący się sprzedażą chleba obowiązani są wydawać kupującym także chleb krajany w kawałki.

Sprzedaż chleba może się odbywać bez wyjątku – a więc także i osobom, należącym do wojska – jedynie tylko na podstawie karty chlebowej a to po wręczeniu odpowiedniego wy-cinka karty.

§ 5. Do przemysłowego wyrobu artykułów cukierniczych wszelkiego rodzaju wolno używać mąki pszennej lub żytniej w ilości, nie przenoszącej 50% ogólnej wagi ciasta.

Zabrania się wyrobu pączków i tym podobnych ciast luksusowych.

§ 6. Wytwórcy i handlarze pieczywa i wyrobów cukierniczych, jak również przedsiębiorstwa gospodnio-szynkarskie wszelkiego rodzaju mogą podawać gościom pieczywo i wyroby cukiernicze tylko na żądanie lub zamówienie.

Ustawianie naczyń z tymi wytworami na stołach, lub też podawanie tych wyrobów w naczyniach do dowolnego wyboru jest zakazane.

§ 7. Piekarze, cukiernicy oraz osoby, trudniące się sprzedażą pieczywa i właściciele przedsiębiorstw gospodnio-szynkarskich wszelkiego rodzaju obowiązani są umieścić w swoim lokalu przemysłowym w miejscu dla każdego widocznem odbitkę tego rozporządzenia.

§ 8. Przekraczających niniejsze przepisy ukarze się po myśli rozporządzenia Naczelnego Wodza Armii z dnia 19 sierpnia 1915 r., *Dzien. rozp.* Nr. 30 (o karaniu przekroczeń policyjnych i o postępowaniu policyjno-karnem) grzywną do 2000 K. lub aresztem do 6 miesięcy.

Prócz tego orzeczoną być może także utrata uprawnienia przemysłowego.

§ 9. Rozporządzenie niniejsze nie zmienia postanowień, dotyczących wyrobu chleba i pieczywa dla Zarządu wojskowego.

Piekarze, wypiekający pieczywo dla władz wojskowych, mają to zgłosić w c. i k. Komendzie obwodowej, przedkładając odnośną umowę. Zakazuje się sprzedaży tego pieczywa,

wytworzonego w myśl przepisów wojskowych tak osobom cywilnym, jak i poszczególnym osobom wojskowym.

§ 10. C. i k. Komisaryat Policji w Lublinie, a c. i k. Obwodowa Komenda żandarmeryi w obwodzie są obowiązane czuwać nad wykonaniem tego rozporządzenia przez przeprowadzanie rewizji w lokalach przemysłowych i lokalach sprzedaży przedsiębiorstw gospodnioszynkarskich.

§ 11. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Lublin, dnia 6 listopada 1916.

163.

Zgłaszanie zapasów świec, nafty, mydła, herbaty i kawy.

L: 32048/16.

Z powodu braku poniżej wymienionych towarów, tudzież w celu zapobieżenia ewentualnej podwyżce cen tych towarów, zarządza się niniejszem co następuje: Wszystkie sklepy i handle, posiadające na składzie świece, naftę, mydło, herbatę i kawę mają do dnia 22 listopada b. r. zgłosić pisemnie swe zapasy u Referenta przemysłowego c. i k. Komendy obwodowej w Lublinie.

Niezgłoszenie lub utajenie zapasów pociągnie za sobą natychmiastową ich konfiskatę, a nadto winni ukarani zostaną aresztem do 6 miesięcy, lub grzywną do 2000 Koron.

Lublin, dnia 12 listopada 1916 r.

164.

Klasyfikacja zwierząt i środków przewozowych.

L 2035/III Adj.

Na podstawie § 8 rozporządzenia Naczelnego Wodza Armii z 22. grudnia 1915 roku, dotyczącego się wykupna środków przewozowych dla celów wojskowych, zarządza c. i k. Generalne Gubernatorstwo wojskowe klasyfikację zgłoszonych zwierząt i środków przewozowych w obwodzie Lubelskim.

Klasyfikacja zwierząt i środków przewozowych z gmin Piotrków, Piotrowice, Bychawa i Krzczonów odbędzie się w czasie od 11 do 26 grudnia 1916 r. w Piotrkowie; z gmin Jaszczów, Brzeziny, Melgiew i Piaski w czasie od 27 grudnia 1916 r. do 11 stycznia 1917 r. w Jaszczowie; z miasta Lublina i z gmin Jasków, Konopnica, Zemborzyce i Wólka w czasie od 12 do 31 stycznia 1917 r. w Lublinie; z gmin Wojciechów, Bełżyce, Chodel i Niedrzwica w czasie od 3 do 14 lutego 1917 w Bełżycach.

Dzień i godzinę, w której odbędzie się klasyfikacja dla poszczególnych miejscowości ogłosi się w odpowiednim czasie za pośrednictwem Urzędów gminnych.

Każdy posiadacz zwierząt i środków przewozowych jest obowiązany, osobiście lub przez zastępcę, przyprowadzić je w przypadającym na niego dniu przed komisję klasyfikacyjną. A to: konie wierzchowe i zwierzęta juczne z uzdą i osiodłane: wozy, powozy i bryki każdego rodzaju z zaprzęgniętymi doń końmi, ewentualnie przyczepione jedne do drugich, jeśli ilość koni zaprzęgowych nie wystarcza, jeśli zaś tych ostatnich jest więcej niż można zaprzężyć, należy je przyprowadzić w kompletnej uprzęży. Zapasowe przybory do jazdy konnej i uprzęży należy przywieść na wozach; psy przyprowadzić o ile możności w kagańcach i na smyczy. Wozy tych, którzy nie posiadają koni dostawić mają, wedle wskazówek sołtysów, inni właściciele koni z tej samej miejscowości.

Do klasyfikacji muszą być przyprowadzone wszystkie konie (również i te, które paragraf 10, punkt 1—6 rozporządzenia Naczelnego Wodza Armii z 22 grudnia 1915 r. uwalniał od tego), przyczem zostaną one w odpowiedni sposób cechowane przez wypalenie. Konie, które wskutek choroby lub niebezpieczeństwa zawleczenia zarazy nie mogą być wyprowadzone ze stajni podda się w późniejszym terminie dodatkowej klasyfikacji i cechowaniu. Konie nie posia-

dające po klasyfikacji względnie po dodatkowej klasyfikacji cechy urzędowej zostaną natychmiast bez odszkodowania zajęte. Podrabianie cechy urzędowej ulegnie bardzo surowej karze.

Posiadacze zwierząt i środków przewozowych uznanych przez komisję za zdolne względnie odpowiednie do użytku otrzymują odpowiednią kartę przeznaczenia, którą należy bardzo starannie zachować. Dalsze obowiązki wynikające z przyjęcia karty przeznaczenia objaśnia pouczenie na odwrotnej stronie tejże karty umieszczone.

Posiadacze zwierząt i środków przewozowych, którzy nie zastosują się do powyższego obwieszczenia, zostaną ukarani, stosownie do § 23 powołanego na wstępie rozporządzenia – o ile ich działanie nie podlega surowszej karze – grzywną pieniężną do wysokości 3000 Kor., albo aresztem do 3 miesięcy, ewentualnie obok grzywny jeszcze i aresztem do 6 miesięcy.

165.

Uszkodzenia przewodów telegraficznych i telefonicznych.

Rozporządzeniem tutejszem z dnia 9 września 1916 L. 174/16 (Dziennik urzędowy Część X. l. 133) ogłoszono zasadnicze postanowienia co do postępowania w wypadkach uszkodzenia przewodów telegraficznych i telefonicznych.

Postanowienia te uzupełnia się w ten sposób, że osoba która wskaże lub wykryje sprawcę uszkodzenia, otrzyma po uznaniu sprawcy winnym, wynagrodzenie w kwocie 400 koron.

Jeżeli to będzie wskazane, nałoży się na gminę w której okręgu popełniono zbrodnię obowiązek zwrotu szkody.

166.

Wydzielenie miejscowości Kawka.

L. 20665/16.

C. i k. Generalne Gubernatorstwo wojskowe zezwoliło na wydzielenie miejscowości Kawka ze związku gminy Jastków obwodu lubelskiego i wcielenie jej do gminy Samokłęski obwodu lubartowskiego.

Lublin, dnia 17 listopada 1916

167.

Szkoła realna w Puławach.

L. 31361/16.

Wpisy do klasy pierwszej nowo utworzonej szkoły realnej publicznej w Puławach, przyjmuje dyrekcyja w godzinach przedpołudniowych dni powszednich.

Warunki przyjęcia są następujące:

- 1) ukończony 10-ty – a nie przekroczony 15-ty rok życia.
- 2) złożenie egzaminu wstępnego z religii, rachunków i języka polskiego.
- 3) uiszczenie jednorazowego wpisowego w kwocie 6 K. 20 h.

Oplata szkolna roczna wynosi 40 K. a płatną jest w dniu 5 lutego 1917. Od tej opłaty mogą być uczniowie uwolnieni jeżeli w nauce okażą dobre postępy.

C. i k. Komendant obwodu:

TURNAU m. p.

podpułkownik.

DODATEK

do „Dziennika Urzędowego“ c. i k. Komendy Obwodowej w Lublinie.
CZĘŚĆ XII.

Dyrekcya Lubelskiego Towarzystwa Kredytowego Miejskiego.

na zasadzie § 32 Ustawy Towarzystwa, podaje do wiadomości, że niżej wymienione nieruchomości w mieście Lublinie, pożyczką Towarzystwa obciążone, z powodu niezapłacenia zaległych rat sprzedane zostaną przez publiczne licytacje, które odbędą się o godzinie 11 rano, przed wyznaczonymi Notaryuszami przy Trybunale Sądowym Lubelskim, lub osobami, prawnie ich zastępującymi, w domu pod Nr 163.

Warunki licytacyjne złożone zostały do zbioru dokumentów właściwych ksiąg hipotecznych i przejrane być mogą w Wydziale Hipotecznym, tudzież w kancelaryi Dyrekcyi Lubelskiego Towarzystwa Kredytowego Miejskiego.

Vadia do licytacji winny być przedstawione w gotowości, lub w listach zastawnych m. Lublina.

Nr. Nr. nieruchomości		U L I C A.	Wysokość pożyczki	Kaucya	Licytacja roz- pocznie się od sumy	W Kancelaryi Notaryusza	TERMIN SPRZEDAŻY.
policyjny	hipot.		R u b l i				
5,65,66	4	Rynek	13500	2025	20250	Pleszczyńskiego	20 Lutego 1917 r.
172E	704	Kapucyńska	14900	2235	22350	Kałużyńskiego	21 Lutego 1917 r.
257 ^{1/2}	974	Zamojska	22500	3375	33750	Grabińskiego	22 Lutego 1917 r.
324 a	1113	Krak.-Przedm.	39000	5850	58500	Kałużyńskiego	23 Lutego 1917 r.
310 a	684	Namiestnikowska	8000	1200	12000	Pleszczyńskiego	24 Lutego 1917 r.
331ż	1142	Czechowska	31000	4650	46500	Grabińskiego	26 Lutego 1917 r.
350 a	224	Krak.-Przedm. (Zielona)	15000	2250	22500	Pleszczyńskiego	27 Lutego 1917 r.
390,391 a	248,249	Kowalska	10000	1500	15000	Kałużyńskiego	28 Lutego 1917 r.
664	917	Lubartowska	36000	5400	54000	Grabińskiego	1 Marca 1917 r.
892 b d	842	Przedm. Piaski	11000	1650	16500	Kunickiego	2 Marca 1917 r.
777 a	847	Kalinowszczyzna	8000	1200	12000	Kunickiego	3 Marca 1917 r.
863 g	835	Przedm. Piaski	9000	1350	13500	Kunickiego	5 Marca 1917 r.

Wreszcie Dyrekcya podaje do publicznej wiadomości, że gdyby w wymienionych wyżej terminach przypadło uroczyste święto, w takim razie sprzedaż dokonana zostanie następnego z kolei dnia nieświętowanego w kancelaryi tego samego notaryusza.

Dyrekcya Lubelskiego Towarzystwa Kredytowego Miejskiego – zawiadania niniejszem stosownie do § 81 ustawy Towarzystwa:

- 1) Wierzyciela hipotecznego nieruchomości w Lublinie pod Nr pol. 172E, hip. 704 – Hersza Majzelsa.
- 2) Wierzycieli hipotecznych nieruchomości w Lublinie pod Nr pol. 350a, hip. 224a) Szyfrę Ruchlę (dwóch imion) z Eichenbaumów Buchtregerową, córkę Wigdora, a żonę Dawida Hersza Buchtregera, b) Mordkę Elę Eichenbauma, syna Wigdora, c) Surę Hendlę z Eichenbaumów Szulman, żonę Chila Benjamina Szulmana, d) Arona Eichenbauma, syna Wigdora, e) Pinkwasa Eichenbauma, syna Wigdora.
- 3) Właścicielkę $\frac{1}{5}$ części połowy nieruchomości w Lublinie pod Nr pol. 664, hip. 917 – Chaję Surę (dwóch imion) z Hechtów Helbron, córkę Hersza, żonę Abrama Abe (dwóch imion) Helbrona, – których prawa ujawnione są w wykazie hipotecznym przez ostrzeżenie, niemających obranego zamieszkania prawnego, że wyszczególnione nieruchomości z powodu niezapłacenia rat od pożyczek Towarzystwa wystawione są na sprzedaż przez publiczne licytacje, które odbędą się o godzinie 11 przed południem w niżej wymienionych terminach i kancelaryach notaryuszów, lub osób ich zastępujących przy Wydziale Hipotecznym Trybunału Sądowego w Lublinie w domu pod Nr 163, a mianowicie:

Nr. Nr. nieruchomości		U L I C A	Wysokość pożyczki	Kaucya	Licytacja rozpocznie się od sumy	W Kancelaryi Notaryusza	TERMIN SPRZEDAŻY
policyjny	hipot.		R u b l i				
172E	704	Kapucyńska	14900	2235	22350	Kałużyńskiego	21 Lutego 1917 r.
350a	224	Krak.-Przedm. (Zielona)	15000	2250	22500	Pleszczyńskiego	27 Lutego 1917 r.
664	917	Lubartowska	36000	5400	54000	Grabińskiego	1 Marca 1917 r.

Zbiory objaśnień i warunków sprzedaży, złożone do ksiąg hipotecznych właściwych nieruchomości, mogą być przejrzane tak w hipotece, jakoteż w biurze Dyrekcyi Towarzystwa. Gdyby w terminach wspomnianych nikt sum licytacyjnych nie ofiarował, Dyrekcya w zastosowaniu się do § 96 Ustawy Towarzystwa wyznaczy drugi ostateczny termin licytacji, w którym sprzedaż dopełniona będzie za cenę zniżoną a w razie braku licytantów nieruchomość Towarzystwu na własność przysądzoną zostanie.

Zarzuty, w przedmiocie form postępowania sprzedażnego winny być objawione w księdze wieczystej, przez protokół spisany przed wymienionym wyżej Notaryuszem nie później, jak na dni 40 przed dniem licytacji. Po upływie tego terminu zarzuty co do form postępowania nie będą już przyjęte.

Żadne inne zawiadomienia o sprzedaży nie będą już czynione ani wierzycielom ani właścicielowi nieruchomości nawet w razie gdyby z powodu niedojścia do skutku pierwszej licytacji, nowy ostateczny termin sprzedaży był wyznaczonym.